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ŽUPNI URED  

RADNO VRIJEME 
od utorka do petka 

OD 17.00 DO 18.00 sati 
tel. 01/8894-555 

zupa.imerza@zg-nadbiskupija.hr 
www.zupa-ivanmerz.hr 

25. 05. NED 

VI. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ Perica i Anđa Galešić 

  

+ Štefica Gašparac 

  

Pro Populo 

26.05. PON Sv. Filip Neri 18.30 + iz ob. Bošnjak i Špigelski 

27. 05. UTO svagdan 18.30 - kolektivna nakana 

28. 05. SRI svagdan 18.30 

+ Vladimir i Barbara Zadravec, 
Ana i Franjo Lazić i + iz ob. Ma-
ratović i Baličević 

29. 05. ČET 

UZAŠAŠĆE  
GOSPODINOVO 

SPASOVO 

18.30 

  

19.00 

euharistijsko klanjanje 

  

+ Stojan, Đuro i Anđa Đevenica i 
Dragan Radić 

30. 05. PET 

DAN  
DRŽAVNOSTI 

REPUBLIKE  
HRVATSKE 

09.30 - kolektivna nakana 

31. 05. SUB 

Pohod BDM 

Majka Božja od 
Kamenitih vrata 

08.00 + Ivan i Viktorija Mihanović 

01. 06. NED 

VII. 

VAZMENA  
NEDJELJA 

  

08.00 

  

09.30 

  

11.00 

+ iz ob. Kranjec 

  

+ Mario Ivanković 

  

Pro Populo 

Misno evanđelje šeste vazmene nedjelje uvodi nas 

u dubine našeg životnog putovanja s uskrslim Gos-

podinom. Nama, koji se nalazimo s njime na istom 

životnom putu, upućeni istome cilju, Gospodin ve-

li: „Ako me ljubite, zapovijedi ćete moje čuvati. I ja 

ću moliti Oca i on će vam dati drugog Branitelja da 

bude s vama zauvijek: Duha Istine, kojega svijet ne 

može primiti jer ga ne vidi i ne poznaje. Vi ga poz-

najete jer kod vas ostaje i u vama je“ (Iv 14,15-17). 

Gospodin Isus molitvu za dolazak Duha Svetoga 

izgovara za vrijeme Posljednje večere, u času kad ustanovljuje Euharistiju i sak-

rament svetoga reda. Moli za silazak Duha Svetoga, kao Branitelja i Tješitelja, 

kako bi zauvijek ostao s njegovim učenicima, boraveći među njima i u njima. Po 

Isusovoj se molitvi između Oca nebeskog i njegovih učenika uspostavlja odnos 

uzajamnosti, blizine i životnog zajedništva. Posrednik tog odnosa je sam Isus i 

Duh Sveti: „Ja sam u Ocu svom i vi u meni i ja u vama“ (Iv 14,20). Upravo će 

Duh Sveti omogućiti uskrslom Kristu da na nov, duhovan i otajstven način boravi 

ne samo među svojim učenicima nego i u njima. On ostaje s nama do svršetka 

svijeta. Tako se dar Duha Svetoga očituje kao najveći od svih darova kojima nas 

je obdario Gospodin Bog. U biti, može se reći kako je cjelokupna ekonomija spa-

senja, sve ono što je Bog učinio za čovjeka usmjereno prema jednoj točci: dariva-

nju, izlijevanju, tj. primanju Duha Svetoga. Tek po njegovu primanju postajemo 

osposobljeni za sudjelovanje u božanskom životu; tek po njegovu primanju mo-

žemo živjeti kako to Bog od nas očekuje, dakle u slobodi i slavi djece Božje, lju-

beći Boga iznad svega, a sve drugo u Bogu i poradi Boga. 



AKTUALNOSTI 

MISLI SLUŽBENICE BOŽJE MARICE STANKOVIĆ 

   DAR ZA ŽUPU                   DAR ZA ŽUPNI CARITAS                  WHATSAPP 

Duboko u srcu duše koja ljubi Boga grad je mira i ništa nas, ako smo uz Boga, 

ne može pokolebati. 

LITURGIJA U OČIMA SVETACA (sv. Ivan Pavao II) 

Brojni su problemi koji zamračuju obzorje našega vremena. Dosta se je sjetiti 
hitnosti zauzimanja za mir, polaganja čvrstih temelja pravednosti i solidarnosti u 
odnosima među narodima, obrane ljudskog života od začeća do njegova prirod-
nog svršetka. Što reći potom o tisućama protivština u "globaliziranom" svijetu u 
kojem se najslabiji, najmanji i najsiromašniji malo čemu mogu nadati? A upravo 
u tom svijetu treba zasvijetliti kršćanska nada! I zbog toga je Gospodin želio 
ostati s nama u Euharistiji upisujući u ovu svoju žrtvenu i gozbenu prisutnost 
obećanje obnovljenog čovječanstva po svojoj ljubavi. Znakovito je da, ondje 
gdje Sinoptici pripovijedaju ustanovljenje Euharistije, Ivanovo Evanđelje, 
osvjetljujući duboko značenje Euharistije, izvješćuje o "pranju nogu", u čemu se 
Isus očituje kao učitelj zajedništva i služenja (usp. Iv 13,1–20). Apostol Pavao, 
sa svoje strane, označava "nedostojno" kršćanske zajednice sudjelovati na Veče-
ri Gospodnjoj ukoliko se događa u kontekstu podjela i ravnodušnosti prema si-
romasima (usp. 1 Kor 11,17–22.27–34).(34) 

■ Župni ured u ovom tjednu ureduje od utorka do petka od 17.00 do 18.00 sati . U slu-
čaju hitnog slučaja nazvati na broj 01/8894-555.  U uredovno vrijeme osobnim dola-
skom možete upisati misne nakane za srpanj, kolovoz i rujan. Župni ured ne radi na 
državne i crkvene blagdane.  
■ Sveta ispovijed 30 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Pobožnost krunice moli se 40 minuta prije mise, osim nedjeljom. 
■ Svake nedjelje u crkvi moli se krunica Krvi Kristove u 17.30 sati. 
■ Euharistijsko klanjanje četvrtkom u 18.30 sati. 
■ Čišćenje crkve je utorkom nakon večernje mise. 
■ Oratorij za mame i bebe je četvrtkom od 10.00 do 12.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Mješoviti zbor probe ime ponedjeljkom u 19.15 sati u Pastoralnom centru. 
■ Zbor „Put k Suncu“ probe ima srijedom u 20.00 sati u Pastoralnom centru. 
■ Obiteljski zbor probe ima svakog drugog i četvrtog petka u mjesecu u 19.30 sati u 
Pastoralnom centru.  
■ Susreti za mlade uz društvene igre, svake prve i treće nedjelje u mjesecu od 19.00 
sati u Pastoralnom centru. 
■ Ženska molitvena zajednica svoje susrete ima srijedom u 19.00 sati u Pastoralnom 
centru. 
■ Oratorij za djecu Isusovi prijatelji subotom u 09.00 sati.  
■ Dječji zbor ima probu 31. svibnja u Pastoralnom centru u 10.30 sati. 
■ Ministranti ovaj tjedan nemaju probu. 

■ Čestitamo 83 djece koji su jučer primili sakrament Prve Svete Pričesti.   
■ U mjesecu svibnju molimo za potrebe naše župne zajednice a na poseban način želi-
mo potaknuti zajedničku obiteljsku molitvu u našoj crkvi ali i u onoj obiteljskoj, 
kućnoj. U mjesecu svibnju vaša obitelj može uzeti kip Majke Božje Fatimske koji su 
hodočasnici nabavili u Fatimi. Svaki dan jedna obitelj uzima kip u svoj dom i moli 
zagovor BDM za sve naše obitelji i potrebe župe. Na oglasnoj ploči u hodniku je tabli-
ca u koju se možete upisati kada želite preuzeti kip Majke Božje.  
■ Slavlje započinje u subotu 31. svibnja 2025. u 19.00 sati na trgu ispred Zagrebačke 
katedrale. Misno slavlje predvodi uzoriti gospodin kardinal Josip Bozanić, zagrebački 
nadbiskup u miru. Nakon mise krenut će procesija uobičajenim putem od Katedrale, 
Bakačevom ulicom, sjevernom stranom Trga bana Josipa Jelačića te Radićevom  
ulicom. Proslava završava vraćanjem lika Majke Božje od Kamenitih vrata na njezino 
stalno mjesto, uz molitvu i blagoslov. Za procesiju je potrebno ponijeti svijeću. 

PROGLAS 

Kauza beatifikacije sluge Božjega kardinala Franje Kuharića 
  
Sukladno čl. 3. Upute Kongregacije za kauze svetih Sanctorum Mater (dalje: Uputa), nakon što 
je 17. travnja 2012. godine dobiven pristanak Hrvatske biskupske konferencije (usp. čl. 41, §1 
Upute), kao i Nihil obstat Dikasterija za kauze svetih (usp. 45, §1 Upute), očekujući službeno 
otvaranje Kauze za beatifikaciju sluge Božjega kardinala Franje Kuharića, ovime obavještavam 
vjernike Zagrebačke nadbiskupije, kao i sve ljude dobre volje da je ova inicijativa od interesa za 
našu mjesnu Crkvu i za Crkvu u hrvatskom narodu. Kardinal Franjo Kuharić, zagrebački nadbi-
skup u miru, rođen je 15. travnja 1919. godine u Gornjem Pribiću. Za svećenika je zaređen 15. 
srpnja 1945. godine, a za biskupa je posvećen 3. svibnja 1964. godine. Svjedočeći i propovije-
dajući o Bogu koji je ljubav te živeći kršćanske kreposti, okrijepljen svetim sakramentima, um-
ro je na glasu svetosti dana 11. ožujka 2002. godine u Nadbiskupskom dvoru u Zagrebu. Na 
temelju svega navedenog pozivam vjernike i sve druge osobe da mi izravno priopće sve vijesti 
iz kojih se na bilo koji način mogu iščitati elementi povoljni ili suprotni glasu svetosti Sluge 
Božjega. Prema kanonskim odredbama koje se odnose na ovaj slučaj, svi oni koji posjeduju 
spise (rukopise, dnevnike, pisma i sl.) ili kakvu drugu vrstu dokumentacije (video, audio i dr.) o 
sluzi Božjem kardinalu Franji Kuhariću pozvani su dostaviti ih Nadbiskupskom duhovnom sto-
lu u Zagrebu, Kaptol 31, s naznakom: za Kauzu beatifikacije kardinala Franje Kuharića. 
Ujedno određujem da ovaj Proglas bude pročitan u Župi sv. Siksta u Pribiću, u Župi Presvetog 
Srca Isusova u Rakovom Potoku, u Župi sv. Anastazije u Samoboru, u svim župama i ustanova-
ma Zagrebačke nadbiskupije, da bude tri mjeseca izvješen na oglasnoj ploči Nadbiskupskog 
duhovnog stola (usp. čl. 1, §3 Upute) te objavljen na mrežnim stranicama Zagrebačke nadbisku-
pije, kao i drugim prikladnim sredstvima javnog priopćavanja.   

                                                                                                     NADBISKUP: 
                                                                                              + Dražen Kutleša, v. r. 


